ボランティア受入要綱

特別養護老人ホーム 洗心園

デイサービスセンター洗心園

（趣旨）

本要綱は、特別養護老人ホーム洗心園及びデイサービスセンター洗心園

（以下「施設」という。）でボランティアの受入に関する取り扱いを定め

る。

（定義）

本要綱に定めるボランティアとは、施設の事業を理解し施設の利用者様

の福祉向上を目的とする活動に無償で自主的に協力する団体又は個人の

ことをいう。

（目的）

施設の理念に沿って、地域に開かれた社会福祉活動を提供することを目

指し、地域の人々の生涯学習の支援をすることを目的とする。但し、ボラ

ンティア受入れに関する目的は次のとおりとし、施設の労働力確保の手段

としてはならない。

１ 施設利用者様の福祉の向上を目的とする。

２ 施設と地域社会とのコミュニケーションの構築を図り、もって地域

社会に貢献することを目的とする。

３ ボランティア（団体又は個人）の育成を図ることを目的とする。

 平成２５年４月１日

ボランティア活動申込書

特別養護老人ホーム 洗心園

デイサービスセンター洗心園 御中

令和   年  月  日

申 込 者

住 所

電話番号 （   ）  －

氏名             印

生年月日：  年  月  日 性別（ 男・ 女）

下記のとおり、法人の運営する施設でのボランティア活動に申し込みます。

ボランティア活動では法人の規則を遵守します。

記

 希望するボランティア活動（希

望の活動、曜日、時間帯を記入し

て下さい。）

活動分野（               ）

  月

曜日   月・火・水・木・金・土・日・祝

時間   時   分  ～  時   分

ボランティア活動経験の有・無 有・無

有の場合（内容、期間について記入）

健康状態の有無及び既往症
良好 ・ 余り良くない ・ 悪い

既往症（             ）

特技（ボランティアに関連した）

主    な    経    歴

※ ①活動の際、名札の装着をお願いします。